[image: image1.jpg]

Дума Дальнегорского городского округа

шестого созыва

РЕШЕНИЕ
08 ноября 2013 года                         г. Дальнегорск                                     № 155
О внесении изменений и дополнений в Устав

Дальнегорского городского округа

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Дальнегорского городского округа,

Дума Дальнегорского городского округа,

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Дальнегорского городского округа следующие изменения и дополнения:

1.1.) пункт 13 части 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях (за исключением полномочий по финансовому обеспечению реализации основных общеобразовательных программ в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами), организация предоставления дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях (за исключением дополнительного образования детей, финансовое обеспечение которого осуществляется органами государственной власти субъекта Российской Федерации), создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных образовательных организациях, а также организация отдыха детей в каникулярное время»;

1.2) в пункте 3 части 1 статьи 5.1 слова «образовательных учреждений высшего профессионального образования», заменить словами «образовательных учреждений высшего образования»;

1.3) в пункте 9 части 2 статьи 58 слово «полного» исключить;

1.4) статью 79 дополнить абзацем 11 следующего содержания:

«пункт 13 части 1 статьи 5 вступает в силу с 1 января 2014 года».

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Приморскому краю для государственной регистрации.

3. Настоящее решение, после его государственной регистрации, подлежит официальному опубликованию в газете «Трудовое слово».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Трудовое слово».
И.о. Главы

Дальнегорского городского округа

         Р.Р. Козырева